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XLIX Sesja Rady Miejskiej w Iławie odbyła się w dniu 29 kwietnia 2014 roku w sali konferencyjnej 

Urzędu Miasta w Iławie przy ulicy Niepodległości 13. Sesję rozpoczęto o godz. 1300, a zakończono o godz. 1540.  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie - Roman Groszkowski dokonał otwarcia XLIX Sesji. 

Serdecznie powitał wszystkich przybyłych radnych jak również zaproszonych gości.  

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 18 radnych, co wobec ustalonego 

składu stanowi quorum, przy którym może obradować Rada Miejska i podejmować prawomocne decyzje  

i uchwały. W chwili rozpoczęcia posiedzenia nieobecni byli: Roman Przybyła, Jolanta Michalewska, Jerzy 

Ewertowski. Wszystkie nieobecności były usprawiedliwione.  

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie - Roman Groszkowski wyznaczył 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Iławie – Edwarda Bojko do liczenia głosów podczas XLIX Sesji Rady 

Miejskiej w Iławie.  

 

<< ZMIANA QUORUM – DOSZEDŁ RADNY ROMAN PRZYBYŁA.  

AKTUALNY STAN OSOBY RADNYCH WYNOSI 19 RADNYCH>> 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu  

 

Lista obecności kierowników wydziałów, jednostek organizacyjnych  

stanowi załącznik nr 2 do protokołu  

 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu  

 

 Nie wniesiono uwag, nie zaproponowano zmian do porządku obrad przedłożonego razem  

z zaproszeniami na dzisiejsze obrady.  

 Przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Miejskiej porządek obrad XLIX Sesji Rady Miejskiej,  

w obecności 19 radnych został przyjęty pozytywnie „jednogłośnie” w następującym brzmieniu:  

 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum 

2. Ustalenie porządku obrad 

3. Przyjęcie protokołu z XLVIII Sesji Rady Miejskiej w Iławie  

4. Ocena zasobów pomocy społecznej dla Gminy Miejskiej Iława 

5. Informacja o zrealizowanych zadaniach w ramach bieżącego utrzymania miasta. 

6. Informacja na temat aktualnego bezrobocia na terenie miasta Iławy oraz form przeciwdziałania jemu 

7. Podjęcie uchwał w sprawie:  
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1) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta na lata 2014-2029 

2) zmian w budżecie miasta na 2014 rok 

3) zmian w Statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie  

4) uchylenia uchwały Nr XL/538/09 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 23 września 2009 r.  

w sprawie określenia wysokości stawek opłaty miejscowej oraz zasad jej ustalenia poboru 

i terminów płatności  

5) zbycia prawa własności nieruchomości przy ul. Świerkowej  

6) zbycia prawa własności nieruchomości przy ul. Sosnowej 

7) zbycia prawa własności nieruchomości położonej przy ul. Brzechwy  

8) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Iławy 

8. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej  Burmistrza Miasta Iławy  

9. Interpelacje i zapytania radnych 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania  

11. Wnioski mieszkańców Iławy 

12. Komunikaty i oświadczenia 

13. Zamknięcie obrad XLIX Sesji Rady Miejskiej w Iławie  

 

Ad.1 Otwarcie i stwierdzenie quorum 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Roman Groszkowski o godzinie 1300 otworzył XLIX Sesję Rady 

Miejskiej w Iławie i przewodniczył jej obradom. Na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji uczestniczy 

18 radnych, co stanowi quorum dla podejmowania prawomocnych decyzji i wniosków. W dalszej części 

posiedzenia, quorum uległo zmianie. Przed przystąpieniem do ustalenia porządku obrad, w obradach 

uczestniczyło już 19 radnych – doszedł Radny Roman Przybyła.   

 

Ad.2. Ustalenie porządku obrad  

Przewodniczący Rady Miejskiej - Roman Groszkowski po przyjęciu porządku w powyższym brzmieniu 

przystąpił do jego realizacji. 

 

Niżej zaprezentowana karta opinii z poszczególnych posiedzeń komisji w miesiącu kwietniu jest 

informacją dotyczącą zaopiniowania każdego materiału sesyjnego oraz projektu uchwały.  

 

Szczegółowa karta opinii głosowań poszczególnych materiałów oraz projektów uchwał  

z posiedzeń stałych komisji stanowi załącznik nr 4 do protokołu 
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Ad.3. Przyjęcie protokołu z XLVIII Sesji  

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej - Roman Groszkowski przekazał informację, że w Biuletynie 

Informacji Publicznej opublikowano oraz wyłożono do wglądu w Biurze Rady Miejskiej protokół z XLVIII Sesji 

Rady Miejskiej w Iławie. Do chwili rozpoczęcia dzisiejszych obrad, nikt nie złożył pisemnych uwag do 

powyższego protokołu, w związku z czym uznano go za przyjęty bez uwag.  

 

Ad.4. Ocena zasobów pomocy społecznej dla Gminy Miejskiej Iława 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski powiedział, że przedmiotowa 

informacja była prezentowana na posiedzeniach komisji stałych. Wszyscy Radni otrzymali pisemną wersję 

niniejszej oceny. Następnie przedstawił opinie komisji z poszczególnych posiedzeń jak poniżej:  

 

INFORMACJE 

KOMISJA ROZWOJU 

GOSPODARCZEGO, 
BUDŻETU  

I FINANSÓW 

KOMISJA OŚWIATY, 
KULTURY SPORTU  

I TURYSTYKI 

KOMISJA 

PROBLEMATYKI 

SPOŁECZNEJ 

OCENA ZASOBÓW POMOCY SPOŁECZNEJ DLA GMINY 

MIEJSKIEJ IŁAWA 
POZYTYWNIE BEZ 

POPRAWEK 
POZYTYWNIE BEZ 

POPRAWEK 
POZYTYWNIE BEZ 

POPRAWEK 

 

 

 Szczegółowa informacja w powyższej sprawie będąca przedmiotem obrad komisji stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

 

 Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik odniósł się do przedłożonej oceny zasobów pomocy 

społecznej. Przypomniał, że każdego roku, w terminie do 30 kwietnia trzeba przedstawić Radzie przedmiotową 

ocenę. Dodał, że głównym źródłem zbierania danych podczas przygotowywania oceny był system Centralnej 

Aplikacji Statystycznej (CAS). Powiedział, że analiza przedmiotowej oceny pozwala potem wskazać kluczowe 

problemy i zadania stojące przed gminą w zakresie pomocy społecznej. Nadmienił, że istnieje konieczność 

przeznaczenia odpowiednich pieniędzy, żeby poprawić i usprawnić zasoby pomocy społecznej. Dodał, że jest to 

związane głównie z realizacją nowych zadań nakładanych na gminy - w ślad za czym nie idą żadne pieniądze. 

Podkreślił, że nie dostajemy odpowiednich kwot pieniędzy, ażeby to realizować – w związku z tym trzeba 

czerpać środki finansowe z budżetu miasta. Dodał, że na szczęście są odpowiednie programy unijne, które 

pozwalają na realizację nowych zadań związanych z pomocą społeczną, ale one nie są wystarczające. Za 

przykład podał asystentów rodziny. Wypowiedział się również w sprawie tworzenia warunków do działania 

rodzin wspierających, współfinansowania pobytu dziecka w pieczy zastępczej (w 2012 roku – 9 dzieci objętych 
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pieczą, w 2013 roku – 15 dzieci), rodzinnym domu dziecka, placówce opiekuńczo – wychowawczej, regionalnej 

placówce opiekuńczo – terapeutycznej czy w interwencyjnym ośrodku preadaptacyjnym. Zabrał również głos  

w sprawie dostępu do specjalistycznego poradnictwa takiego jak np. prawne, psychologiczne, terapia rodzinna 

– zwrócił uwagę, że wymaga to odpowiedniego dofinansowania. Ponadto zabrał głos w sprawie zatrudnienia 

wspieranego jak np. Klub Integracji Społecznej, prowadzone na większą skalę prace społecznie użyteczne, 

prace interwencyjne. Dodał, że na terenie miasta monitorowana  jest sytuacja osób bezdomnych, których na 

terenie Iławy jest ok. 40 osób, z czego nie wszystkie znajdują się w Iławie (np. zlokalizowane również  

w schronisku dla bezdomnych np. w Rucewie). Wypowiedział się również głos w sprawie zapewnienia lokalu 

mieszkalnego, rozwijania gminnego zasobu mieszkaniowego.  

 

Ocena zasobów pomocy społecznej dla Gminy Miejskiej Iława  

stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu  

 

W  sprawie powyższej informacji nie podjęto dyskusji 

 

Rada Miejska w Iławie w obecności 19 radnych pozytywnie „jednogłośnie” zaopiniowała informację  

dotyczącą oceny zasobów pomocy społecznej dla Gminy Miejskiej Iława.  

 

Ad.5. Informacja o zrealizowanych zadaniach w ramach bieżącego utrzymania miasta. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski powiedział, że przedmiotowa 

informacja była prezentowana na posiedzeniach wszystkich komisji stałych. Dodał, że w przedmiotowej sprawie 

przekazano pisemne sprawozdanie. Następnie przedstawił opinie komisji z poszczególnych posiedzeń jak 

poniżej: 

 

INFORMACJE 

KOMISJA ROZWOJU 

GOSPODARCZEGO, 
BUDŻETU  

I FINANSÓW 

KOMISJA OŚWIATY, 
KULTURY SPORTU  

I TURYSTYKI 

KOMISJA 

PROBLEMATYKI 

SPOŁECZNEJ 

INFORMACJA O ZREALIZOWANYCH ZADANIACH W 

RAMACH BIEŻĄCEGO UTRZYMANIA MIASTA. 

 

POZYTYWNIE BEZ 

POPRAWEK 
POZYTYWNIE BEZ 

POPRAWEK 
POZYTYWNIE BEZ 

POPRAWEK 
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Szczegółowa informacja w powyższej sprawie będąca przedmiotem obrad komisji stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik zabrał głos w przedmiotowej sprawie i przekazał 

najważniejsze informacje dotyczące bieżącego utrzymania miasta. Zwrócił uwagę na wysokość środków 

przeznaczonych na bieżące utrzymanie w latach 2012-2014. Przekazał informację, na jakie zadania  wydaje się 

środki przeznaczone na bieżące utrzymanie np. naprawa dróg publicznych, utrzymanie cmentarzy, utrzymanie 

sieci deszczowej, oczyszczanie miasta, utrzymanie zieleni miejskiej, schronisko dla zwierząt, konserwacja 

oświetlenia ulic itp. Poinformował, że najwięcej środków wykorzystywanych jest na oczyszczanie miasta (ok.  

1 mln zł), drogi publiczne gminne, utrzymanie sieci deszczowej. Wyraził zaniepokojenie ilością zniszczeń na 

terenie miasta  jak np. rozbite szyby – m.in. w wiatach autobusowych, kradzieże stojaków na rowery, zniszczone 

oznakowanie pionowe, powstawanie „dzikich wysypisk” i in. Podsumował, że jedynym wyjściem wobec skali 

zniszczeń, jest instalacja monitoringu miejskiego - co próbuje się robić już w tym roku.  

 

Informacja o zrealizowanych zadaniach w ramach bieżącego utrzymania miasta 

 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu  

 

W  związku z przedmiotową informacją głos zabrali: 

 

Jako pierwszy w przedmiotowej dyskusji głos zabrał  Radny Eugeniusz Dembek i powiedział, że jeśli 

chodzi o bieżące utrzymanie, to sytuacja poprawiła się w roku obecnym i ubiegłym. Wyraził zaniepokojenie tym, 

że w parze za wydawanymi pieniędzmi, nie ma kontroli, która powinna jakościować pracę wykonywaną na rzecz 

utrzymania miasta. Szczególną uwagę zwrócił na remonty ulic. Powiedział, że to co robi się z ulicami nie 

powinno mieć miejsca. Wypowiedział się w sprawie niskiej jakości masy wypełniającej stosowanej podczas 

naprawy dróg tzw. „łatania dziur”. Zabrał również głos w sprawie nasadzeń. Zwrócił się z pytaniem co robić ze 

starymi drzewami? Powiedział, że stare drzewa „straszą” suchymi gałęziami, konarami. Zasugerował, by na 

bieżąco usuwać stare, zalegające gałęzie bez względu na to, czy drzewo rośnie na naszej ulicy czy nie. Zabrał 

również głos w sprawie utrzymania sieci deszczowej, zwrócił uwagę na zalegający piach przy krawężnikach. 

Podsumował, że w tym roku sytuacja wyglądała nieco lepiej, ale mogłoby być jeszcze lepiej.  

 

Rada Miejska w Iławie w obecności 19 radnych pozytywnie „jednogłośnie” zaopiniowała informację  

o zrealizowanych zadaniach w ramach bieżącego utrzymania miasta.. 
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Ad. 6. Informacja na temat aktualnego bezrobocia na terenie miasta Iławy oraz form przeciwdziałania 

jemu  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski powiedział, że zgodnie  

z wcześniejszymi ustaleniami przedmiotowa informacja nie była prezentowana na posiedzeniach komisji 

stałych. Przekazano jedynie obszerne i dość szczegółowe informacje w formie pisemnego sprawozdania, które 

stanowi poniższy załącznik do protokołu.  

 

Informacja na temat aktualnego bezrobocia na terenie miasta Iławy oraz form przeciwdziałania jemu 

stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu  

 

W przedmiotowej sprawie głos zabrała Agata Steiner - Dembińska – zastępca Dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy w Iławie (PUP Iława). Na wstępie poinformowała, że w ciągu ostatniego kwartału 

odnotowuje się spadek bezrobocia w stosunku do poprzedniego roku. Powiedziała, że jesteśmy w czołówce pod 

względem najniższej stopy bezrobocia (dane dotyczące powiatu), która od maja 2013 roku jest niższa od 

przeciętnej krajowej. Za pomocą prezentacji multimedialnej przedstawiła najistotniejsze dane dotyczące 

bezrobocia na naszym terenie, ze szczególnym uwzględnieniem danych statystycznych. Szczegółowe materiały 

informacyjne przedmiotowej prezentacji multimedialnej stanowią poniższy załącznik do protokołu.  

 

Materiały informacyjne przedstawianej prezentacji multimedialnej dotyczącej bezrobocia na terenie 

Iławy stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu  

 

Agata Steiner - Dembińska – zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Iławie (PUP Iława) 

zwróciła uwagę, że iławski rynek pracy jest specyficzny (rozbudowana branża stolarska, meblarska). Przekazała 

informację, że obecnie wzrasta zatrudnienie w branży stolarskiej, co jest spowodowane ożywieniem 

gospodarczym Niemiec. Ponadto zaobserwowano wzrost zatrudnienia w branży transportowej, turystycznej, 

gastronomicznej i hotelarskiej - na co miało wpływ powstanie Hotelu Tiffi i Portu 110. Wypowiedziała się  

w sprawie warunków pracy, rodzaju zawieranych umów. Poinformowała, że w kwietniu odnotowano ok. 50 osób 

bezrobotnych mniej aniżeli w marcu. Przekazała informację, że w ciągu ostatniego roku zaobserwowano zmianę 

struktury wiekowej bezrobotnych, zmieniła się tendencja, bowiem wyż demograficzny z lat 80-tych wszedł  

w wyższy przedział wiekowy 25-34 lata. Podkreśliła, że wśród osób w wieku 45+ wzrasta bezrobocie. Ponadto 

poinformowała, że jest coraz niższy odsetek absolwentów – ok. 200 osób mniej ukończyło szkoły 

ponadgimnazjalne w porównaniu do 2012 roku. Dodała, że uczelnie wyższe obniżyły kryteria – dużo osób 
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dostało się na studia w systemie dziennym (takie osoby nie trafiają do bazy), w związku z czym maleje liczba 

osób młodych w rejestrach osób bezrobotnych. Następnie przekazała informacje dotyczące wykształcenia. 

Powiedziała, że najtrudniej znaleźć pracę osobom z wykształceniem gimnazjalnym i poniżej oraz zasadnicze 

zawodowe. Podkreśliła, że pomimo dużego odsetku bezrobotnych posiadających wykształcenie zasadniczym 

zawodowym, często są niezrealizowane oferty pracy, ponieważ zawody nie są spójne z potrzebami rynku. 

Dodała, że na bezrobocie ma również wpływ przypadkowość wyboru zawodu. Poinformowała, że największe 

zapotrzebowanie jest na dekarzy, ślusarzy. Poinformowała, że odsetek bezrobotnych z wyższym 

wykształceniem jest podobny do osób, które ukończyły Liceum Ogólnokształcące (LO), bowiem po LO bardzo 

dużo osób decyduje się na studia w systemie zaocznym, wybierają się na staże absolwenckie. Najwięcej 

bezrobotnych osób, które posiadają wyższe wykształcenie ukończyły studia ma kierunku administracja, 

pedagogika, kierunki humanistyczne, technologia drewna, budownictwo. Ponadto wypowiedziała się w sprawie 

podmiotów gospodarczych. Przekazała informację, że obecnie istnieje ok.  7000 podmiotów gospodarczych (na 

terenie powiatu iławskiego)  - najwięcej w ciągu 10 lat. Dodała, że w 80% są to jednoosobowe firmy. Dodała, że 

bardzo dużo osób korzysta z dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Ponadto zawiadomiła, że  

w latach 2009-2014 odnotowano wzrost podjęcia pracy, na co wpływ miało też subsydiowanie. Zawiadomiła, że 

PUP przeznaczył kwotę 9,5 mln zł na aktywne formy wsparcia. Poinformowała, że środki pozyskiwane są m.in.  

z Kapitału Ludzkiego, rezerwy ministerialnej itp. Powiedziała, że w związku ze zmianą ustawy, obecnie oczekuje 

się na ogłoszenie nowych konkursów ministerialnych. Przekazała informację, że w ciągu ostatniego czasu 

przyznano 200 osobom staże absolwenckie. Dodała, że staże dotyczą głównie przedsiębiorstw, na których 

wymuszono zatrudnienie po odbytym stażu – co ma wpływ na efektywność. Ponadto zorganizowano szkolenia 

zawodowe, kursy, egzaminy – głównie dla osób młodych i powyżej 50 roku życia. Powiedziała, że odchodzi od 

organizacji szkoleń grupowych, prowadzi się jedynie szkolenia indywidualne, ponieważ wtedy osiąga się 

najwyższą efektywność. Ponadto przekazała informacje dotyczące przyznania dotacji na rozpoczęcie 

działalności gospodarczych i w tym zakresie powiat iławski dominuje w województwie. Zawiadomiła, że na ten 

rok przewidziano ok. 170 dotacji na powyższy cel, z czego przyznano już 80. Poinformowała, że ożywia się 

branża budowlana, wszelkiego rodzaju usługi głównie związane z handlem w Internecie i głównie na te 

działalności przyznawane były dotacje. Dodała, że pojedyncze dotacje przyznano na kowala, szewca. 

Zawiadomiła również, że przyznano dotacje na poszerzenie miejsc pracy – dotąd przyznano ok. 90 dotacji. 

Dodała, że zwracane są również koszty dojazdu do pracy przez okres 6 miesięcy dla osób, które podejmują 

pracę poza miejscem swojego zamieszkania - poza miastem, poza gminą np. w Lubawie (głównie zakłady 

stolarskie np. Sweedwood). Na zakończenie swojej wypowiedzi poinformowała o nowelizacji ustawy, która 

wprowadza zupełnie nowe instrumenty pracy m.in. bon zasiedleniowy, powstaje Krajowy Fundusz Szkoleniowy 

(nie tylko osoby bezrobotne będą mogły wziąć udział w szkoleniu), przewiduje się dotacje i pożyczki na 
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rozpoczęcie działalności gospodarczej w dużo wyższych kwotach, wprowadza się współpracę z agencjami 

zatrudniania itp. Ponadto poinformowała o nowej, bardziej funkcjonalnej stronie internetowej urzędu, która 

umożliwia sprawdzenie ofert pracy, zamieszczenie w bazie swojego CV, umówienie się z pośrednikiem pracy, 

złożenia wniosku on-line, pozwala ocenić pracę urzędu. Przekazała również informację o opracowaniu 

programu dla młodych, który będzie obejmował bardzo kompleksowe wsparcie przy współpracy głównie ze 

szkołami, z agencjami, Ochotniczym Hufcem Pracy.  

Sformułowano następujące wnioski: 

 Spadek zarejestrowanych osób bezrobotnych,  

 Dużo podjęć pracy,  

 Zmniejszony choć nadal wysoki udział osób młodych bezrobotnych, wzrost osób w wieku 50+,  

 Odnotowano jedynie pojedyncze przypadki grupowych zwolnień (np. Telekomunikacja Polska), 

nie odnotowano większych zagrożeń likwidacji większych zakładów,  

 Nie ma dużych inwestycji, które dotąd tworzyły ok. 20-30 dodatkowych miejsc pracy,  

 Napływ ofert sezonowych np. Wild, Animex – coroczne zatrudnienie około kilkuset osób na 

okres 4-6 miesięcy,  

 Wzrost zatrudnienia w branży  hotelarskiej i gastronomicznej – ok. 200 trwałych miejsc pracy.   

 

W związku z powyższą informacji podjęto dyskusję. Głos zabrali: 

 

Jako pierwszy głos zabrał Radny Lech Żendarski i zapytał, jakie jest bezrobocie wśród osób 

niepełnosprawnych? 

Agata Steiner - Dembińska – zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Iławie (PUP Iława) 

odpowiedziała, że bezrobocie wśród niepełnosprawnych oscyluje w zakresie 5-6% wszystkich osób 

bezrobotnych. Zwróciła uwagę, że osoby niepełnosprawne posiadają orzeczony różny stopień 

niepełnosprawności. Dodała, że bezrobotni niepełnosprawni nie otrzymują żadnych świadczeń rentowych. 

Zwróciła uwagę, że osoby posiadające rentę bardzo trudno namówić do jakiejkolwiek aktywności zawodowej   

z powodu obawy, że utraci rentę. Powiedziała, że zdarzają się sytuacje, że osoba, która posiada prawo do 

renty, traci je, ponieważ podejmuje staż. Dodała, że bezrobotni niepełnosprawni biorą również udział  

w szkoleniach, stażach, dotacjach.  

Głos zabrała również Radna Anna Zakrzewska zwróciła się z pytaniem dotyczącym staży 3+6. 

Zapytała, dlaczego ze 100 staży wykorzystano jedynie 60? Czy nie było chętnych?  

Agata Steiner - Dembińska – zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Iławie (PUP Iława) 

odpowiedziała, że limit 100 staży to jest limit na cały rok. Dodała, że jest to nowa forma, wprowadzona z tego 

względu, że w tym roku nie ma wcale prac interwencyjnych. Nadmieniła, że jest to spowodowane brakiem 
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środków na te prace, ponadto oczekuje się na zmianę ustawy. Podkreśliła, że liczba 60 staży jest to liczba staży 

wykorzystanych do tej chwili z tych 100 miejsc. Na zakończenie swojej wypowiedzi dodała, że  staż 3+6 polega 

na tym, że on trwa 3 miesiące i po nim następuje zatrudnienie na okres 6 miesięcy na podstawie umowy  

o pracę.  

Radny Wojciech Szymański zabrał głos w sprawie organizowanych kursów prowadzonych w celu 

poprawienia/zdobycia kwalifikacji. Zapytał, jaki procent kursantów znajduje zatrudnienie? Powiedział, że mówi 

się, że te kursy służą tym, którzy prowadzą te kursy, bo otrzymują za to pieniądze, a czasami znalezienie pracy 

po kursie mija się z rzeczywistością. 

Agata Steiner - Dembińska – zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Iławie (PUP Iława) 

odniosła się do powyższej wypowiedzi i wyjaśniła, że w momencie kiedy organizowane były kursy grupowe, 

finansowane przez urząd w 100%, zauważono iż efektywność była niska i wynosiła zaledwie ok. 20% (czyli 20% 

po zakończeniu szkolenia podjęło pracę w ciągu 3 miesięcy od zakończenia kursu). Podkreśliła, że związane 

jest to m.in. z motywacją uczestnika - takie szkolenia były bezpłatne, uczestniczy otrzymywali stypendium  

w wysokości 800 zł. miesięcznie, co wielu traktowało to jako pewien sposób na życie. Poinformowała, że 

obecnie prowadzone są szkolenia grupowe wyłącznie pod pracodawcę, za przykład podała aktualnie 

odbywające się szkolenia szwaczek. Poinformowała, że finansowane jest połowę szkolenia, ale jeśli w ciągu  

6 miesięcy od dnia ukończenia szkolenia kursant podejmie pracę, pieniądze, które włożył uczestnik (50%) są 

zwracane. Zwróciła uwagę, że efektywność tychże szkoleń jest znacznie wyższa i wynosi ok. 60%.  

Następnie głos zabrał Radny Włodzimierz Harmaciński i zwrócił uwagę, że nie przekazano informacji 

w aspekcie bezrobocia w okresie niżu demograficznego, jego wpływu na bezrobocie, nie przekazano również  

informacji dotyczących wyjazdów zagranicę szczególnie młodych ludzi.  

Agata Steiner - Dembińska – zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Iławie (PUP Iława) 

poinformowała, że niż demograficzny nie ma większego wpływu na bezrobocie, na jego poziom, ale ma wpływ 

na strukturę bezrobocia, w której będą dominowały osoby powyżej 50 roku życia. Powiedziała, że to będzie 

rodziło zmianę instrumentów i podejścia do osób bezrobotnych. W sprawie wyjazdów za granicę powiedziała, że 

nie jesteśmy tego w stanie monitorować tego rynku, co wynika z tego, że jeżeli osoba wyjeżdża poprzez 

publiczne europejskie służby zatrudnienia poprzez EURES – taką informację otrzymuje urząd, jeżeli osoba jest 

zarejestrowana i zgłasza podjęcie pracy zagranicą również posiadamy taką informację, ale często to znajomi 

nawzajem polecają sobie takie wyjazdy, często są to osoby niezarejestrowane, więc nie posiadamy danych  

w tym zakresie. Powiedziała, że największy odpływ z Iławy do innych krajów zaobserwowano w latach 2005-

2006 (Wielka Brytania, Irlandia), a ostatnio najczęściej wybieranym krajem są Niemcy. Zwróciła uwagę, że 

wyjazdy takie często maja charakter sezonowy. Podkreśliła, że prócz wyjazdów zauważalne są powroty 

szczególnie z Grecji, Hiszpanii. Na zakończenie swojej wypowiedzi poinformowała, że zauważa się zjawisko 
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tzw. „łączenia rodzin” polegające na tym, że dana osoba wyjechała do pracy np. do Anglii i po 2-3 latach pobytu 

stwierdza, że zostaje tam na stale i sprowadza do siebie rodzinę. Podkreśliła, że obecnie nie ma dużego 

odpływu zagranicę, a jeśli jest to nie wysokim poziomie jaki był kilka lat temu. 

 Następnie Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Andrzej Pankowski zapytał, czy  

w ostatnim czasie zaobserwowano ruch w związku z zatrudnianiem mieszkańców z Ukrainy?  

Agata Steiner - Dembińska – zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Iławie (PUP Iława) 

odniosła się do powyższej wypowiedzi i powiedziała, że pracodawca zatrudniający mieszkańca spoza Unii 

Europejskiej musi uzyskać zgodę Wojewody. Dodała, że jest to skomplikowana procedura, ponieważ 

pracodawca najpierw musi mieć opinię Starosty, trzeba umieścić ofertę pracy i.in. Wyjaśniła, że Ukraina jest 

zwolniona z tego obowiązku jeśli zatrudnienie nie jest dłuższe niż 6 miesięcy. Istnieje jedynie konieczność 

zarejestrowania faktu zatrudnienia w urzędzie pracy. Poinformowała, że faktyczne zatrudnienie osób  z Ukrainy 

na terenie Iławy i okolic nie jest duże i dotyczy przede wszystkim branży stolarskiej, pojedyncze osoby 

zatrudnione są w gastronomii i branży budowlanej. Poinformowała, że odnotowano również takie przypadki, 

które stanowią sposób dla Ukraińców, żeby dostać się gdzieś dalej i np. w Suszu odnotowano przypadek, który 

polegał na tym, że osoba fizyczna prowadząca działalność budowlaną kierowała po 100-200 informacji o chęci 

zatrudnienia osoby z Ukrainy - te osoby na podstawie tego oświadczenia dostawały visę, ale w Iławie wcale się 

nie pojawiały tylko jechały dalej np. do Niemiec i dalej na zachód. Poinformowała, że w takich przypadkach 

kontaktuje się ze Strażą Graniczną i wszczynana jest odpowiednia procedura. Zawiadomiła, że na terenie 

powiatu iławskiego w tej chwili zatrudnionych jest ok. 30 obywateli Ukrainy.  

Radny Wiesław Burdyński powiedział, że przygotowane opracowanie jest dość dobre i wyczerpujące. 

Ponadto powiedział, że nie podziela optymizmu dotyczącego tego, że od roku spada liczba młodych 

bezrobotnych. Zwrócił uwagę, że  około 5000 młodych ludzi wyjechało zagranicę, stąd prawdopodobnie spadek 

bezrobocia. Podkreślił, że młodzi ludzie uciekają, miasto zaczyna wymierać, starzeje się.   

Agata Steiner - Dembińska – zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Iławie (PUP Iława) 

powiedziała, że grupa młodych jest najbardziej mobilną grupą jeśli chodzi o wyjazdy zagranicę. Przekazała 

informację, że w ostatnim czasie dużo osób w wieku 50+ wyjechało do Niemiec, żeby opiekować się osobami 

starszymi. Powiedziała, że sam spadek liczby osób zarejestrowanych nie jest jeszcze dobrą informacją,  

a optymizm oparty jest na liczbach ofert pracy, których w ciągu 3 miesięcy było ponad 1000 oraz z samych 

podjęć pracy.  

Następnie głos zabrał Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik i wyraził swoje zadowolenie ze 

spadku bezrobocia i braku zagrożenia zwolnieniami grupowymi. Wyraził zaniepokojenie wysokim odsetkiem 

bezrobotnych, młodych ludzi w wieku 25-35 lat (430 osób poszukujących pracy). Złożył podziękowania 
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pracownikom PUP-u, którzy potrafią zapewnić pieniądze z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, szukają ofert 

pracy. Zwrócił uwagę, że pracodawcy poszukują młodych ludzi, którzy mają określone zawody.  

Radny Eugeniusz Dembek zapytał, czy w właściwy/dostateczny sposób robione jest rozeznanie na 

rynku, jeśli chodzi o przygotowanie młodzieży do potrzeb zakładów, do potrzeb pracy, która jest na rynku. 

Powiedział, że nie może tak być, ze szkoli się młodzież, kształci a później nie ma dla nich pracy. Zaproponował 

„większą penetrację, stymulację rynku pracy w powiązaniu z pracodawcami”, dostosowanie szkolnictwa do 

potrzeb, by już na etapie szkoły wiedzieć, jaki rodzaj pracy będzie się wykonywało. Podkreślił, że u nas nie ma 

dużych zakładów, są mikroprzedsiębiorstwa, potrzeba fachowców po szkołach zawodowych, których nie ma np. 

mechaników, ślusarzy.  

Agata Steiner - Dembińska – zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Iławie (PUP Iława) 

odniosła się do powyższej wypowiedzi i wypowiedziała się w sprawie kształtowania rynku. Zwróciła uwagę, że 

szkoły powinny działać również w tym zakresie. Dodała, że w momencie kiedy w szkole ponadgimnajzalnej 

otwierany jest nowy kierunek kształcenia, jest to opiniowane przez Powiatową Radę Zatrudnienia. Dodała, że 

każdego roku robiony jest plan szkoleń, gdzie dużo w tym zakresie mają do powiedzenia pośrednicy pracy, 

przedsiębiorcy, szkoły. Nadmieniła, że sporządzany jest również raport zawodów nadwyżkowych i deficytowych.  

Podkreśliła, że szkoleniami i tak nie zastąpi się kształcenia zawodowego, a w ciągu trzech miesięcy nie da się 

zrobić dobrego fachowca.  

 

Rada Miejska w Iławie w obecności 19 radnych pozytywnie „jednogłośnie” zaopiniowała informację na 

temat aktualnego bezrobocia na terenie miasta Iławy oraz form przeciwdziałania jemu.  

 

Treść podejmowanej uchwał została zaprezentowana podczas obrad za pomocą prezentacji 

multimedialnej. Materiały informacyjne przedmiotowej informacji stanowią załącznik do niniejszego 

protokołu.  

 

Materiały informacyjne wyżej wymienionej prezentacji multimedialnej  

stanowią załącznik nr 9 do niniejszego protokołu  

 

Ad. 7.   Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta na lata 2014-2029   

 

Przedmiotowy projekt uchwały był omawiany podczas wszystkich posiedzeń komisji stałych, podczas 

których nie zgłoszono żadnych poprawek, wniosków do zaprezentowanego projektu.   
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski zaprezentował opinie 

poszczególnych komisji jak niżej:  

 
Przedstawiciele komisji przedstawili opinie z poszczególnych posiedzeń jak poniżej: 

PROJEKTY UCHWAŁ W SPRAWIE 

KOMISJA ROZWOJU 

GOSPODARCZEGO, 
BUDŻETU  

I FINANSÓW 

KOMISJA OŚWIATY, 
KULTURY SPORTU  

I TURYSTYKI 

KOMISJA 

PROBLEMATYKI 

SPOŁECZNEJ 

ZMIAN W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE FINANSOWEJ MIASTA NA 

LATA 2014-2029 
POZYTYWNIE BEZ 

POPRAWEK 
POZYTYWNIE BEZ 

POPRAWEK 

POZYTYWNIE BEZ 

POPRAWEK PRZY 1 

GŁOSIE „PRZECIW” I 1 

GŁOSIE 

„WSTRZYMUJĄCYM 

SIĘ” 

 

W stosunku do materiału zaprezentowanego  podczas posiedzeń komisji nie zaszły żadne zmiany. 

 

Szczegółowe wyjaśnienie uchwały zawiera uzasadnienie stanowiące załącznik do projektu 

niniejszej uchwały. 

 

Uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta na lata 2014-2029   

stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu 

 

W  sprawie powyższego projektu uchwały nie podjęto dyskusji.  

 

Rada Miejska w Iławie w obecności 19 radnych pozytywnie przy 18 głosach „za” i przy 1 głosie 

„przeciw” podjęła uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta na lata 2014-

2029. 

 

b) zmian w budżecie miasta na 2014 rok 

 

 Przedmiotowy projekt uchwały był omawiany podczas wszystkich posiedzeń komisji stałych, podczas 

których nie zgłoszono żadnych poprawek, wniosków do zaprezentowanego projektu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski zaprezentował opinie 

poszczególnych komisji jak niżej:  
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PROJEKTY UCHWAŁ W SPRAWIE 

KOMISJA ROZWOJU 

GOSPODARCZEGO, 
BUDŻETU  

I FINANSÓW 

KOMISJA OŚWIATY, 
KULTURY SPORTU  

I TURYSTYKI 

KOMISJA 

PROBLEMATYKI 

SPOŁECZNEJ 

ZMIAN W BUDŻECIE MIASTA NA 2013 ROK 
POZYTYWNIE BEZ 

POPRAWEK 
POZYTYWNIE BEZ 

POPRAWEK 

POZYTYWNIE BEZ 

POPRAWEK PRZY 1 

GŁOSIE „PRZECIW” I 
1 GŁOSIE 

„WSTRZYMUJĄCYM 

SIĘ” 

 

W stosunku do materiału zaprezentowanego  podczas posiedzeń komisji nie zaszły żadne zmiany. 

 

Szczegółowe wyjaśnienie uchwały zawiera uzasadnienie stanowiące załącznik do projektu 

niniejszej uchwały. 

 

W  sprawie powyższego projektu uchwały głos zabrali: 

 

Radny Włodzimierz Harmaciński zwrócił uwagę, że w zmianach w budżecie proponuje się 

przeniesienie środków na projekt renowacji Starego Miasta i pieniądze te przeznacza się w celu bieżącej 

poprawy wizerunku. Zwrócił uwagę, że może w nowym rozdaniu będą pieniądze na ten cel, w związku z czym 

zasugerował, by tak planować budżet, żeby jedno i drugie pogodzić.  

Radna Anna Zakrzewska zadeklarowała, że będzie głosowała „przeciw” zmianom w budżecie, a zatem 

głosowała również „przeciw” zmianom w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta ze względu na zmiany 

dotyczące Starego Miasta. Powiedziała, że bardzo dużo zabiegała o wprowadzenie rewitalizacji Starego Miasta, 

uważa to za wizytówkę Iławy. Powiedziała, że jest jej niezmiernie przykro, że po tylu staraniach ponownie wraca 

się jedynie do remontu - „wymienimy 3-4 klepki, nie zrobimy żadnego planu rewitalizacji” i w momencie kiedy 

będą pieniądze z Unii, będziemy daleko w tyle.  

Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik opowiedział się za tym, żeby dokonać rewitalizacji 

tzw. Starego Miasta, ale nie jest to kwota rzędu 200-300 tys. zł. tylko kilku milionów złotych. Powiedział, że 

stano przed wyborem, czy przeznaczyć pieniądze na salę gimnastyczną przy Gimnazjum Samorządowym Nr 1  

(na co była szansa pozyskania pieniędzy unijnych), czy przeznaczyć na Stare Miasto. Powiedział, że nie tylko 

młodzież ale również kadra boryka się z problemami w związku z brakiem sali gimnastycznej. Powiedział, że  

w związku z powyższym zdecydowano się jedynie na poprawę Starego Miasta – będzie to poważna poprawa 

polegająca m.in. na wymianie płyt chodnikowych, poprawie fontann (m.in.  zmiana poziomu wody w fontannach) 

i in. Na zakończenie swojej wypowiedzi zadeklarował, że będziemy dążyć do poprawy wizerunku tzw. Starego 

Miasta. Powiedział, że w wielu miejscach poprawiono wygląd dróg, chodników, parkingów i ta część miasta 

również na to zasługuje.  
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Radny Eugeniusz Dembek powiedział, że to nie znaczy, że musimy zapominać o rewitalizacji tego 

terenu. Poparł powyższą wypowiedź Burmistrza Miasta i powiedział, że teraz nie mamy żadnego placu, gdzie 

można zorganizować jakąś imprezę. Dodał, że kiedyś uskuteczniano jakieś występy, a teraz  nie można tego 

tam zrobić. Podkreślił, że obecnie Stare Miasto nie przyciąga, lecz psuje dobry wizerunek. Powiedział, że na 

dzień dzisiejszy trzeba „łatać, to co jest”. 

Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik odniósł się do powyższej wypowiedzi i powiedział, że 

zanim zorganizuje się tam jakąś imprezę trzeba porozmawiać z mieszkańcami.   

 

Uchwała w sprawie zmian w budżecie miasta na 2014  rok  

stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu 

 

Rada Miejska w Iławie w obecności 19 radnych – pozytywnie przy 18 głosach „za” i przy 1 głosie 

„przeciw” podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta na 2014. 

 

c) zmian w Statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie  

 

Przedmiotowy projekt uchwały był omawiany podczas wszystkich posiedzeń komisji stałych, podczas 

których nie zgłoszono żadnych poprawek, wniosków do zaprezentowanego projektu uchwały.   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski zaprezentował opinie 

poszczególnych komisji w sprawie przedłożonego projektu uchwały jak poniżej: 

 

PROJEKTY UCHWAŁ W SPRAWIE 

KOMISJA ROZWOJU 

GOSPODARCZEGO, 
BUDŻETU  

I FINANSÓW 

KOMISJA OŚWIATY, 
KULTURY SPORTU  

I TURYSTYKI 

KOMISJA 

PROBLEMATYKI 

SPOŁECZNEJ 

ZMIAN W STATUCIE MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY 

SPOŁECZNEJ W IŁAWIE 
POZYTYWNIE BEZ 

POPRAWEK 
POZYTYWNIE BEZ 

POPRAWEK 
POZYTYWNIE BEZ 

POPRAWEK 

 

W stosunku do materiału zaprezentowanego  podczas posiedzeń komisji nie zaszły żadne zmiany. 

 

Szczegółowe wyjaśnienie uchwały zawiera uzasadnienie stanowiące załącznik do projektu 

niniejszej uchwały. 

 

Uchwała w sprawie zmian w Statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie  

stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu 
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W  sprawie powyższego projektu uchwały nie podjęto dyskusji.  

 

Rada Miejska w Iławie w obecności 19 radnych pozytywnie „jednogłośnie” podjęła uchwałę w sprawie 

zmian w Statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie . 

 

d) uchylenia uchwały Nr XL/538/09 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 23 września 2009 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek opłaty miejscowej oraz zasad jej ustalenia poboru i terminów 

płatności  

 

Przedmiotowy projekt uchwały był omawiany podczas wszystkich posiedzeń komisji stałych, podczas 

których nie zgłoszono żadnych poprawek, wniosków do zaprezentowanego projektu.   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski poprosił przewodniczących komisji 

stałych o zaprezentowanie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały. Opinie poszczególnych komisji 

były następujące: 

 

PROJEKTY UCHWAŁ W SPRAWIE 

KOMISJA ROZWOJU 

GOSPODARCZEGO, 
BUDŻETU  

I FINANSÓW 

KOMISJA OŚWIATY, 
KULTURY SPORTU  

I TURYSTYKI 

KOMISJA 

PROBLEMATYKI 

SPOŁECZNEJ 

UCHYLENIA UCHWAŁY NR XL/538/09 RADY MIEJSKIEJ W 

IŁAWIE Z DNIA 23 WRZEŚNIA 2009 R.  

W SPRAWIE OKREŚLENIA WYSOKOŚCI STAWEK OPŁATY 

MIEJSCOWEJ ORAZ ZASAD JEJ USTALENIA POBORU I 

TERMINÓW PŁATNOŚCI 

 

POZYTYWNIE BEZ 

POPRAWEK 
POZYTYWNIE BEZ 

POPRAWEK 

PROJEKT UCHWAŁY 

ZAOPINIOWANO 3 

GŁOSAMI „ZA” I  3 

GŁOSAMI „PRZECIW”  

 

W stosunku do materiału zaprezentowanego podczas posiedzeń komisji nie zaszły żadne zmiany. 

Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik zabrał głos w sprawie przedmiotowej opłaty 

miejscowej. Powiedział, że po 4 latach okazało się, że są to bardzo małe kwoty, których pozyskanie sprawia 

więcej problemów niż to jest warte. Podkreślił, że gdybyśmy nie spróbowali jak to funkcjonuje, to byśmy nie 

wiedzieli. Poinformował, że kwota ta wynosi średnio ok. 3,5 tys. zł, a 20% tej kwoty jest wypłacana inkasentom. 

Dodał, że do tego dochodzą sprawy ZUS-owskie. Na zakończenie swojej wypowiedzi powiedział, że opłata ta 

przynosi niewielkie dochody a generuje obowiązki i kłopoty.  

Następnie głos zabrał wnioskodawca przedmiotowego projektu uchwały – Wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej w Iławie – Andrzej Pankowski. Powiedział, że opłata, której zniesienie jest przedmiotem projektu 

uchwały jest opłatą za pobyt w celach wypoczynkowych, szkoleniowych, turystycznych osób fizycznych 

przebywających (w obiektach hotelowych) powyżej 24 godzin i wynosi 1,5 zł za każdą dobę. Podkreślił, że nie 
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należy mylić tej opłaty z opłatą uzdrowiskową. Powiedział, że w momencie podejmowania uchwały nikt nie był  

w stanie przewidzieć jakiego rzędu będą wpływy z tego tytułu, teraz wiemy że jest to średnio 3,5 tys. zł,. z czego 

należy odprowadzić podatek, zapłacić prowizję dla inkasentów. Przekazał, że w związku z tym, że jest to opłata, 

nie ma możliwości sprawdzenia wiarygodności przebywania osób w obiektach hotelowych. Poddał pod 

rozwagę, czy warto zbierać tą opłatę, czy odpowiada ona innym kosztom manipulacyjnym takie jak np. koszty 

kwitariuszy, prowizja dla inkasentów. Zaproponował odrzucenie niniejszej opłaty i odstąpienie od jej pobierania. 

Powiedział, że ubytek tej opłaty można zrównoważyć w inny sposób, ale wymaga to podjęcia innej uchwały. 

Dodał, że pobieranie tej opłaty psuje atmosferę w mieście.  

 

Szczegółowe wyjaśnienie uchwały zawiera uzasadnienie stanowiące załącznik do projektu 

niniejszej uchwały. 

 

Uchwała w sprawie uchylenia uchwały Nr XL/538/09 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 23 września 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek opłaty miejscowej oraz zasad jej ustalenia poboru i terminów 

płatności stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu 

 

W  sprawie powyższego projektu uchwały nie podjęto dyskusji. 

 

Radny Wojciech Szymański powiedział, że podczas posiedzenia Komisji Problematyki Społecznej 

istotą sprawy była kwestia kwot, które wpływają z tytułu tej opłaty. Zwrócił uwagę, że kwota ta powinna być 

wyższa, lecz nie mamy możliwości kontrolnej, która pozwalałaby to stwierdzić. Dodał, że głosował „za” zdjęciem 

uchwały, ponieważ jest przeciwny kolejnemu, dodatkowemu, mało trafionemu podatkowi. Podkreślił, że miasto 

musi mieć wpływy, jednakże nadmierne obciążanie klientów jest zbyteczne. Powiedział, że nie do końca 

przekonuje go argumentacja dotycząca inkasentów, bo tak czy inaczej wychodzimy „na plus”, nie dokładamy do 

tego interesu. Na zakończenie swojej wypowiedzi powiedział, że z powodu braku możliwości kontrolnych, opłata 

ta mija się z celem i przynosi więcej szkody niż pożytku, a turysta zostawia pieniądze w innej formie w naszym 

mieście (np. obiad w restauracji).  

Następnie głos zabrał Radny Eugeniusz Dembek i zapytał, kto/co jest powodem, że Pan Radny 

Pankowski najpierw wyszedł z tą uchwałą a teraz próbuje ją wycofać? Powiedział, że uważa, że „żaden pieniądz 

nie śmierdzi”. Zaproponował, żeby znieść również inne opłaty (np. skarbową, targową), które nie są podatkami. 

Zwrócił uwagę, że opłata ta to jest dochód, który się sumuje, a sfera turystyczna jest hołubiona w mieście. 

Zapytał, dlaczego u nas ta opłata nie jest wyższa i nie wynosi np. 7 zł? Zwrócił się do Radnego Pankowskiego  

i powiedział: „Pan nie umie pieniędzy liczyć, Pan nie dba o nasz pieniądz”.  
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Radna Anna Zakrzewska zwróciła uwagę, że Pan Radny Pankowski używał przeciwnych argumentów, 

których używa dzisiaj - zachwalając wprowadzenie uchwały w 2009 roku.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski i powiedział, że w 2009 roku nikt 

nie wiedział jakie będą skutki stosowania opłaty. Dodał, że uchwała była wprowadzona na próbę i okazało się, 

że wpływy nie są oszałamiające. Zaproponował przegłosowanie przedłożonego projektu uchwały.  

 

Rada Miejska w Iławie w obecności 19 radnych pozytywnie przy 16 głosach „za”, 2 głosach „przeciw”  

i przy 1 głosie  „wstrzymującym się” podjęła uchwałę w sprawie uchylenia uchwały Nr XL/538/09 Rady 

Miejskiej w Iławie z dnia 23 września 2009 r. w sprawie określenia wysokości stawek opłaty miejscowej 

oraz zasad jej ustalenia poboru i terminów płatności. 

 

e) zbycia prawa własności nieruchomości przy ul. Świerkowej  

 

Przedmiotowy projekt uchwały był omawiany podczas wszystkich posiedzeń komisji stałych, podczas 

których nie zgłoszono żadnych poprawek, wniosków do zaprezentowanego projektu.   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski zaprezentował opinie 

poszczególnych komisji w sprawie przedłożonego projektu uchwały jak poniżej: 

 

PROJEKTY UCHWAŁ W SPRAWIE 

KOMISJA ROZWOJU 

GOSPODARCZEGO, 
BUDŻETU  

I FINANSÓW 

KOMISJA OŚWIATY, 
KULTURY SPORTU  

I TURYSTYKI 

KOMISJA 

PROBLEMATYKI 

SPOŁECZNEJ 

ZBYCIA PRAWA WŁASNOŚCI NIERUCHOMOŚCI PRZY UL. 

ŚWIERKOWEJ 

POZYTYWNIE BEZ 

POPRAWEK 
POZYTYWNIE BEZ 

POPRAWEK 
POZYTYWNIE BEZ 

POPRAWEK 

 

W stosunku do materiału zaprezentowanego  podczas posiedzeń komisji nie zaszły żadne zmiany. 

 

Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik dodał, że podjecie niniejszej uchwały pozwoli na 

zbycie prawa własności na rzecz użytkownika wieczystego, podobnie jak poniższy projekt uchwały dotyczący  

ul. Sosnowej.  

 

Szczegółowe wyjaśnienie uchwały zawiera uzasadnienie stanowiące załącznik do projektu 

niniejszej uchwały. 
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Uchwała w sprawie zbycia prawa własności nieruchomości przy ul. Świerkowej  

stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu 

 

W  sprawie powyższego projektu uchwały nie podjęto dyskusji.  

 

Rada Miejska w Iławie w obecności 19 radnych pozytywnie „jednogłośnie” podjęła uchwałę w sprawie 

zbycia prawa własności nieruchomości przy ul. Świerkowej. 

 

f) zbycia prawa własności nieruchomości przy ul. Sosnowej 

 

Przedmiotowy projekt uchwały był omawiany podczas wszystkich posiedzeń komisji stałych, podczas 

których nie zgłoszono żadnych poprawek, wniosków do zaprezentowanego projektu.   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski zaprezentował opinie 

poszczególnych komisji w sprawie przedłożonego projektu uchwały jak poniżej: 

 

PROJEKTY UCHWAŁ W SPRAWIE 

KOMISJA ROZWOJU 

GOSPODARCZEGO, 
BUDŻETU  

I FINANSÓW 

KOMISJA OŚWIATY, 
KULTURY SPORTU  

I TURYSTYKI 

KOMISJA 

PROBLEMATYKI 

SPOŁECZNEJ 

ZBYCIA PRAWA WŁASNOŚCI NIERUCHOMOŚCI PRZY UL. 

SOSNOWEJ 

POZYTYWNIE BEZ 

POPRAWEK 
POZYTYWNIE BEZ 

POPRAWEK 
POZYTYWNIE BEZ 

POPRAWEK 

 

W stosunku do materiału zaprezentowanego  podczas posiedzeń komisji nie zaszły żadne zmiany. 

 

Szczegółowe wyjaśnienie uchwały zawiera uzasadnienie stanowiące załącznik do projektu 

niniejszej uchwały. 

 

Uchwała w sprawie zbycia prawa własności nieruchomości przy ul. Sosnowej 

stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu 

 

W  sprawie powyższego projektu uchwały nie podjęto dyskusji.  

 

Rada Miejska w Iławie w obecności 19 radnych pozytywnie „jednogłośnie” podjęła uchwałę w sprawie 

zbycia prawa własności nieruchomości przy ul. Sosnowej. 

 

g) zbycia prawa własności nieruchomości położonej przy ul. Brzechwy  
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Przedmiotowy projekt uchwały był omawiany podczas wszystkich posiedzeń komisji stałych, podczas 

których nie zgłoszono żadnych poprawek, wniosków do zaprezentowanego projektu.   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski zaprezentował opinie 

poszczególnych komisji w sprawie przedłożonego projektu uchwały jak poniżej: 

 

PROJEKTY UCHWAŁ W SPRAWIE 

KOMISJA ROZWOJU 

GOSPODARCZEGO, 
BUDŻETU  

I FINANSÓW 

KOMISJA OŚWIATY, 
KULTURY SPORTU  

I TURYSTYKI 

KOMISJA 

PROBLEMATYKI 

SPOŁECZNEJ 

ZBYCIA PRAWA WŁASNOŚCI NIERUCHOMOŚCI 

POŁOŻONEJ PRZY UL. BRZECHWY 

POZYTYWNIE BEZ 

POPRAWEK 
POZYTYWNIE BEZ 

POPRAWEK 
POZYTYWNIE BEZ 

POPRAWEK 

 

W stosunku do materiału zaprezentowanego  podczas posiedzeń komisji nie zaszły żadne zmiany. 

 

Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik dodał, że podjęcie tej uchwały pozwoli na zbycie 

działki, która zostanie przeznaczona na polepszenie warunków zagospodarowania działki sąsiadującej.  

 

Szczegółowe wyjaśnienie uchwały zawiera uzasadnienie stanowiące załącznik do projektu 

niniejszej uchwały. 

 

Uchwała w sprawie zbycia prawa własności nieruchomości położonej przy ul. Brzechwy stanowi 

załącznik nr 16 do niniejszego protokołu 

 

W  sprawie powyższego projektu uchwały nie podjęto dyskusji.  

 

Rada Miejska w Iławie w obecności 19 radnych pozytywnie „jednogłośnie” podjęła uchwałę w sprawie 

zbycia prawa własności nieruchomości położonej przy ul. Brzechwy. 

 

h) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Iławy 

 

Przedmiotowy projekt uchwały był omawiany podczas wszystkich posiedzeń komisji stałych, podczas 

których nie zgłoszono żadnych poprawek, wniosków do zaprezentowanego projektu.   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski zaprezentował opinie 

poszczególnych komisji w sprawie przedłożonego projektu uchwały jak poniżej: 
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PROJEKTY UCHWAŁ W SPRAWIE 

KOMISJA ROZWOJU 

GOSPODARCZEGO, 
BUDŻETU  

I FINANSÓW 

KOMISJA OŚWIATY, 
KULTURY SPORTU  

I TURYSTYKI 

KOMISJA 

PROBLEMATYKI 

SPOŁECZNEJ 

ROZPATRZENIA SKARGI NA DZIAŁALNOŚĆ BURMISTRZA 

MIASTA IŁAWY 

POZYTYWNIE BEZ 

POPRAWEK 
POZYTYWNIE BEZ 

POPRAWEK 

POZYTYWNIE BEZ 

POPRAWEK PRZY 1 

GŁOSIE 

„WSTRZYMUJĄCYM 

SIĘ” 

 

W stosunku do materiału zaprezentowanego  podczas posiedzeń komisji nie zaszły żadne zmiany. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Jerzy Sochacki poinformował, że szczegółowa opinia komisji 

wyrażona jest w uzasadnieniu projektu uchwały. Dodał, że po rozpatrzeniu skargi komitetu „Budujmy Razem” 

rekomenduje się uznanie skargi za bezzasadną. Nadmienił, że w trakcie rozpatrywania skargi doszło do 

spotkania przedstawicieli Komisji Rewizyjnej z władzami miasta, przedstawicielami komitetu i przedstawicielem 

Energa Operator. Przekazał informację, że ustalono że w ramach Ostródzko – Iławskiego Obszaru 

Funkcjonalnego pozyskano pieniądze, za które będzie można przygotować projekt zagospodarowania terenu, 

którym zainteresowany jest przedmiotowy komitet. Dodał, że daje to możliwość przygotowania dokumentacji na 

uzbrojenie przedmiotowego terenu, co następnie umożliwi zainteresowanym skarżącym ubieganie się  

o uzyskanie pozwolenia na budowę.  

 

Szczegółowe wyjaśnienie uchwały zawiera uzasadnienie stanowiące załącznik do projektu 

niniejszej uchwały. 

 

Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Iławy  

stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu 

 

W  sprawie powyższego projektu uchwały nie podjęto dyskusji.  

 

Rada Miejska w Iławie w obecności 19 radnych pozytywnie przy 18 głosach „za” i przy 1 głosie 

„wstrzymującym się” podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta 

Iławy.  

 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE ZARZĄDZIŁ 10 MINUT PRZERWY W OBRADACH. 
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Ad. 8. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Roman Groszkowski poinformował, że radni otrzymali pisemne 

sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta Iławy za okres od dnia 19.03.2014 - 23.04.2014.  

 

Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Burmistrza Miasta Iławy i Urzędu Miasta za okres  

19.03.2014 - 23.04.2014 stanowi załącznik nr 18 do protokołu 

 Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik przekazał informację uzupełniającą przedstawione 

sprawozdanie. Poinformował, że w dniach od 7 do 11 kwietnia w Iławie odbywał się Ogólnopolski Finał 

Olimpiady Matematycznej. Organizatorem tego prestiżowego wydarzenia był Zespół Szkół Ogólnokształcących 

im. Stefana Żeromskiego w Iławie. Szczególne słowa uznania i podziękowania skierował w stronę dyrekcji 

szkoły – dyrektora Romana  Groszkowskiego, a przede wszystkim Radnego Artura Miśkiewicza, który był 

koordynatorem całego przedsięwzięcia. Poinformował, że w finale udział wzięło prawie 150 najzdolniejszych 

uczniów z całej Polski, którzy spędzili w Iławie 5 dni, korzystając z najrozmaitszych atrakcji. Zakończenie 

olimpiady odbyło się 11 kwietnia w iławskim kinoteatrze. 

 Ponadto poinformował, że w piątek 11 kwietnia w iławskim ratuszu odbyło się wyjazdowe posiedzenie 

Zarządu Związku Miast Polskich. Gościem specjalnym posiedzenia był prof. Jerzy Stępień, były prezes 

Trybunału Konstytucyjnego i jeden z twórców polskiego samorządu. Nadmienił, że Związek Miast Polskich jest 

organizacją samorządów miejskich, powołaną do opracowywania wspólnego stanowiska wobec rządu. Do 

związku należą obecnie 302 miasta. Reprezentuje je zarząd, w skład którego wchodzi 25 osób, w tym między 

innymi prezydenci Poznania, Krakowa, Lublina i Wałbrzycha oraz przedstawiciele rad miejskich. 11 kwietnia na 

nasze zaproszenie władze ZMP obradowały w Iławie. Posiedzenie odbyło się w sali sesyjnej. W jego trakcie 

rozmawiano między innymi o możliwym wsparciu reform na Ukrainie, opiniowano też projekty ustaw, w tym 

między innymi zmiany w ustawie o podatku od towarów i usług czy w prawie wodnym. Wyraził zadowolenie, że 

o tak ważnych sprawach rozmawiano właśnie u nas. Członkowie zarządu, z którymi rozmawiał, byli pod 

wrażeniem zmian, jakie zaszły w Iławie. W trakcie posiedzenia zarządu odbył się panel dyskusyjny „Muzea  

w życiu miast”, w którym udział wziął prof. Jerzy Stępień oraz przedstawiciele wybranych muzeów. Jeszcze 

przed rozpoczęciem posiedzenia, członkowie zarządu ZMP udali się w rejs po Jezioraku z przewodnikiem. 

Następnego dnia odwiedzili też Badawczo-Szkoleniowy Ośrodek Manewrowania Statkami nad jeziorem Silm. 

 Następnie poinformował również, że przez cztery dni – od 8 do 11 kwietnia – gościła w Iławie delegacja 

z partnerskiego miasta Gargždai na Litwie, której przewodził burmistrz Vaclovas Dačkauskas. Była to pierwsza 
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wizyta Litwinów nad Jeziorakiem od ponad dwóch lat. W trakcie wizyty w Iławie, przedstawiciele Gargždai 

uczestniczyli między innymi w panelu dyskusyjnym z władzami miasta, w trakcie którego podsumowano 

dotychczasową współpracę i omówiono możliwości organizacji wystaw iławskich artystów na Litwie, odwiedzili 

też zrealizowane w ostatnim czasie inwestycje, w tym Centrum Turystyczno-Rekreacyjne, ekologiczną mini 

przystań żeglarską i bazę wioślarską. Udali się także na spacer po mieście z przewodnikiem i zapoznali się  

z wystawą „Iława bez retuszu”. Tam spotkali się z przedstawicielami iławskich stowarzyszeń kulturalnych  

i twórcami, zainteresowanymi prezentacją swoich prac na Litwie. Nadmienił, że za tydzień przyjeżdża do nas 

delegacja z miasta Tholen, co ma związek z organizacją w Iławie "Dnia Pomrańczowego", który odbędzie się 10 

maja. 

 Przekazał również informację, że w dniach od 7 do 11 kwietnia uczestniczyliśmy w targach 

inwestycyjnych AIM w Dubaju w Zjednoczonych Emiratach Arabskich. Targi inwestycyjne, które odbywały się  

w Dubaju, to jedno z kilku tego typu przedsięwzięć na Bliskim Wschodzie. W zamyśle organizatorów wydarzenie 

to miało umożliwić kontakty między potencjalnymi inwestorami, a przedstawicielami miast i gmin z rynków 

wschodzących, charakteryzujących się szybkim wzrostem gospodarczym i wysokim poziomem realizowanych 

inwestycji. Prezentacja Iławy w Dubaju była drugą prezentacją na targach inwestycyjnych w Zjednoczonych 

Emiratach Arabskich. Burmistrz Miasta przypomniał, że w 2011 roku wziął udział w wydarzeniu, wraz  

z przedstawicielami samorządów oraz przedstawicielami sektorów jachtowego, samochodowego, lotniczego  

i spożywczego. W tym roku Iławę reprezentował Michał Młotek, który odbył spotkania indywidualne  

z inwestorami, uczestniczył w seminariach i konferencjach, podczas których mówił o możliwościach 

inwestowania w Iławie oraz zachęcał tamtejszych przedsiębiorców do udziału w misji inwestycyjnej do Iławy. 

Wydział promocji i współpracy z zagranicą na udział w targach pozyskał środki z Unii Europejskiej. Przypomniał, 

że w organizacji misji przyjazdowej do Iławy, o której wspomniał, wspierał nas Ambasador Asim Mirza 

AlRahmah, który odwiedził nasze miasto we wrześniu zeszłego roku. W trakcie pobytu w Iławie spotkał się 

między innymi z przedstawicielami branży turystycznej i meblarskiej. Jeśli chodzi o działania promocyjne  

w kierunku bliskowschodnim, to w tym roku ofertę inwestycyjną Iławy zaprezentowano już przedstawicielowi 

Królestwa Arabii Saudyjskiej, szejkowi Abdullahowi F. Alkraideesowi, który gościł na Warmii i Mazurach w lutym. 

Wizyta gościa z Arabii Saudyjskiej została zorganizowana przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego i stanowiła część planów, dotyczących eksportu mebli produkowanych w regionie na 

Bliski Wschód. 

W  sprawie zaprezentowanego sprawozdania głos zabrali: 
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Jako pierwszy głos zabrał Radny Eugeniusz Dembek i poprosił o przybliżenie informacji na temat 

spotkania z kolejarzami w sprawie modernizacji linii E65, o którym mowa w pisemnym sprawozdaniu. Zapytał, 

jakiego tematu dotyczyło spotkanie.  

Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik odniósł się do powyższej wypowiedzi Radnego  

i poinformował, że w spotkaniu tym uczestniczył również m.in. Radny Roman Przybyła, a spotkanie dotyczyło 

głównie ekranów dźwiękochłonnych. Dodał, że spotkanie to odbyło się w ramach promocji projektu unijnego. 

Zawiadomił, że nie ma wyjścia i ekrany muszą być postawione co jest potwierdzone na piśmie i podczas 

rozmowy z szefem projektu. Poinformował, że nie otrzymano odpowiedzi na pytanie, skąd taki pośpiech  

z ekranami. Powiedział, że potwierdzono informację, że będzie robione przejście podziemne i te prace już trwają 

ponadto przejazd łączący ul. Grunwaldzką i ul. Wyszyńskiego, będzie przejazdem otwartym, a obecne 

zamknięcie tej części jest chwilowe – związane z aktualnie trwającymi robotami. Poinformował, że w okolicach 

ul. Nowomiejskiej widać podwyższone skarpy, do których wysokości będą doprowadzone ekrany (w piśmie 

zaznaczono, że maksymalny udział powierzchni przeźroczystej odbijającej dźwięk ekranu wyniesie ok. 67% od 

strony ul. Mickiewicza i 75% od strony ul. Nowomiejskiej). Przekazał informację, że w chwili obecnej prace 

wykończeniowe ekranów są wstrzymane. Dodał, że spotkanie/konferencja miała miejsce w „Starym Tartaku”  

i było to połączone z wizją  do lokalnego centrum sterowania.  

Radny Eugeniusz Dembek zabrał głos w sprawie stworzenia miejsca do zajmowania się 

monitoringiem w mieście zaplanowanego w siedzibie Straży Miejskiej. Zapytał, kto będzie obsługiwał monitoring 

po 22 godzinie, kiedy to Straż Miejska już nie pracuje? Zasugerował by punkt obsługi monitoringu miejskiego 

znajdował się w siedzibie Państwowej Straży Pożarnej, gdzie było kiedyś centrum ratownictwa. Zaproponował, 

żeby kamery były obsługiwane przez 24 godziny na dobę.  

Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik powiedział, że patrząc na to co dzieje się w mieście 

i na poziom zniszczeń, uważa że powinno to odbywać się w ten sposób, że obserwacja kamer będzie odbywała 

się w stałym kontakcie z policją, którzy w odpowiednim momencie będą poinformowani o danym zdarzeniu. 

Powiedział, że nie wyobraża sobie, że monitoring będzie obsługiwany jednie przez 8 godzin. Powiedział, że 

docelowo będzie trzeba dążyć do tego, żeby to była stała obserwacja. Na zakończenie swojej wypowiedzi 

dodał, że są pewne możliwości, żeby zaangażować w to osoby, które się na tym znają, mają stały kontakt  

z policją lecz wymaga to przedyskutowania np. na jakiejś komisji.  

 

Ad.9. Interpelacje i zapytania radnych oraz Ad. 10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania – zrealizowane 

wspólnie 

 

PUNKT 11 ORAZ 12 PORZĄDKU OBRAD ZOSTAŁ ZREALIZOWANY WSPÓLNIE. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie - Roman Groszkowski poinformował, iż w okresie 

międzysesyjnym nie wpłynęła żadna interpelacja pisemna. Zaproponował zgłaszanie zapytań.  

 

  Radna Anna Zakrzewska  przekazała następujące sprawy: 

1. Powiedziała, że rozstrzygnięto przetarg na port śródlądowy i koszt wzrósł o ponad 2 mln. Zapytała, czy 

w związku z tym nastąpi przeszacowanie budżetu miasta? Czy zapowiadają się większe koszty po naszej 

stronie niż zaplanowane ok. 687 tysięcy złotych? 

2. Kolejne pytanie zwróciła do Zastępcy Burmistrza Miasta – Ryszarda Ławrynowicza. Zapytała, co 

słychać w sprawie ul. Sybiraków? Powiedziała, że pół roku temu obiecał przeprowadzić rozmowy z właścicielem 

gruntu odnośnie przejęcia go poprzez wykup lub zamianę. Zapytała, czy ktoś podjął temat? Jaki jest wynik tych 

rozmów? Zwróciła uwagę, że mamy jeszcze kilka działek np. na ul. Barlickiego, Sosnowej, Wyczółkowskiego, 

Ziemowita.  Zaproponowała, by pomyśleć o zamianie. Zapytała, czy jedyną drogą na spowodowanie 

zainteresowania sprawą i jej przyspieszenia jest napisanie skargi tak jak zrobił Pan Kowalczyk w sprawie 

wykupu od niego ziemi, która nie jest aktualnie miastu potrzebna i nic w najbliższym czasie nie będzie się tam 

działo?  

3. Kolejna sprawa jaką poruszyła Radna Anna Zakrzewska dotyczyła fatalnego stanu ul. Kolejowej. 

Zwróciła uwagę na straszne dziury, szczególne koło Agromy. Powiedziała, że skoro większe dziury w centrum 

są już zalepione, to chyba już czas na te leżące dalej od ratusza. Poprosiła o informację, kiedy rozpoczną się 

prace na ul. Kolejowej? Powiedziała, że jest tym zainteresowana, ponieważ był to wniosek budżetowy Radnej, 

na którego realizację zabezpieczono kwotę 30 tys. zł.  

4. Następnie zapytała, jak i kiedy planuje się przystosować plażę przy ul. Kajki do sezonu letniego? 

Zapytała, czy będziemy to robić sami, czy tak wspominał Pan Burmistrz – razem z hotelem Tifii. Zapytała ile 

planujemy wydać pieniędzy, czy zdążymy przed sezonem? Zapytała, czy to nie będzie tak, że najpierw miasto 

zainwestuje, a potem będzie szukało partnera?  

5. Poinformowała, że w niedzielę w nocy koło „białego kościoła” młodzież niosła i kopała lodówkę, została 

zatrzymana i ukarana przez policję. Lodówka została na ulicy i leżała do dziś rana. Zwróciła się z pytaniem, kto 

powinien sprzątnąć ten sprzęt?  

 

Radny Eugeniusz Dembek zapytał, czy przy ul. Królowej Jadwigi 12a i 12b są podejmowane jakieś 

działania zabezpieczające budynek przed jego rujnowaniem się, pękaniem, działania zabezpieczające 

lokatorów, żeby nie doszło do tragedii. Zwrócił uwagę, że w tych budynkach nie ma wentylacji w piwnicach – 

grzyb rozchodzi się od dołu ku górze, kruszeją ściany. Zasugerował podjęcie jednoznacznej decyzji i działań  

w tym celu – albo doprowadzić do szybkiej degeneracji budynku i w konsekwencji uratowania go, albo uratować 

go, żeby jeszcze przez ileś lat służył mieszkańcom.  
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Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik odniósł się do powyższej wypowiedzi Radnej Anny 

Zakrzewskiej i zabrał głos w sprawie portu śródlądowego. Poinformował, że nie zna szczegółów  

w przedmiotowej sprawie, lecz wie o rozstrzygnięciu przetargu, który wygrała firma IPB i rzeczywiście koszt jest 

wyższy o ok. 2 mln zł. Powiedział, że miasto ma przeznaczone ponad 600 tys. zł na drogę i kwota ta jest 

podtrzymana, nic nie będziemy dopłacać, ponieważ nie zwiększyły się kwoty dotyczące drogi.  

Odnośnie plaży przy ul. Kajki powiedział, że w dniu 27 lutego 2014 roku na podstawie rozeznania 

cenowego podpisano umowę na wykonanie dokumentacji projektowej na modernizację plaży miejskiej przy ul. 

Kajki wraz z rewitalizacją pomostu. Wygrała to autorska pracownia architektury - firma CAD z Warszawy. Dodał, 

że zgodnie z umową do dnia 9 maja mają być wykonane dwie koncepcje zagospodarowania tego terenu. 

Nadmienił, że ma być to uzgodnione z ICSTiR (Iławskim Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji). Na podstawie 

wybranej koncepcji do dnia 20 czerwca zostanie wykonana dokumentacja budowlana.  

 

Radna Anna Zakrzewska zapytała, czy nie wchodzimy w układy z hotelem Tiffi? 

Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik powiedział, że będziemy wchodzili w samą 

koncepcję, plan - ale najpierw musimy dopracować kwestię koncepcji, trwają rozmowy. Dodał, że być może 

będzie to na zasadzie partnerstwa publiczno – prywatnego (PPP).  

Odnośnie ul. Kolejowej głos zabrał Zastępca Burmistrza Miasta Iławy – Ryszard Ławrynowicz. 

Powiedział, że jest ona urządzona nie tak jak trzeba – do wysokości wjazdu do ul. Warsztatowej, w pozostałym 

zakresie jest to droga gruntowa, która co roku, cyklicznie jest poprawiana (ostatnia naprawa miała miejsce na 

początku kwietnia tego roku, bowiem w tym miejscu przejeżdżają samochody transportowe firmy Budimex, która 

buduje trasę kolejową, w związku z czym co pewien czas widać w niej dziury). Nadmienił, że firma Budimex 

również wielokrotnie dokonywała już napraw tej drogi. Dodał, że obecnie przygotowywany jest projekt  

ul. Warsztatowej i obejmie on również fragment ul Kolejowej w ramach tego zadania. Nadmienił, że wykonawca 

zostanie wyłoniony później.  

Odnośnie ul. Sybiraków głos również zabrał Zastępca Burmistrza Miasta Iławy – Ryszard 

Ławrynowicz. Potwierdził, że zobowiązał się zająć przedmiotową sprawą. Poinformował, że przeprowadzone 

już były rozmowy z rzeczoznawcą i w maju ma być przygotowana wycena. Dodał, że jest to niezbędne, żeby 

wiedzieć jak prowadzić rozmowy. Nadmienił, że przedmiotowa ulica jest przewidziana w prognozie na rok 2015, 

w związku z tym środki również przewidziane są na przyszły rok. Dodał, że będzie to kontynuowane. Przekazał 

również informację, że sfinalizowane są rozmowy z Państwem Kowalczyk. Dodał, że wykup działki związany 

jest m.in. z faktem, że przez nieruchomość Pana Kowalczyka przechodzą duże sieci magistralne sieci 

deszczowej, które będą wymagać remontu z uwagi na znaczne zapotrzebowanie odbioru wód opadowych  
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w obrębie ul. Odnowiciela. Poinformował, że przekroje przy budowie sieci są za małe, następują cofki, zalewane 

są budynki i piwnice.  

 

<< ZMIANA QUORUM – OBRADY OPUŚCIŁA RADNA ELŻBIETA PRASEK.  

AKTUALNY STAN OSOBY RADNYCH WYNOSI 18 RADNYCH>> 

 

Radna Anna Zakrzewska zwróciła się z prośbą, żeby przyspieszyć sprawę ul. Sybiraków.  

Zastępca Burmistrza Miasta Iławy – Ryszard Ławrynowicz powiedział, że pod koniec maja powinna 

być wycena tejże ulicy i dopiero wtedy można poważnie rozmawiać w tej sprawie. Dodał, że być może tańsze 

będzie wykupienie niż zamiana na działki, które okazuje się, że bardzo ładnie się sprzedają jak np. ul. 

Barlickiego. Poinformował, że w związku z tym, że korzystano ze środków unijnych, musimy wykazać  wskaźniki 

sprzedaży działek (dot. działek na ul. Ziemowita).  

Zastępca Burmistrza Miasta Iławy – Ryszard Ławrynowicz zabrał również głos w sprawie lodówki, 

powiedział, że nie posiada wiedzy na ten temat. Dodał, że zostanie to zrealizowane, jak ustali się to, kto 

powinien to sprzątnąć.  

Zabrał również głos w sprawie budynków przy ul. Królowej Jadwigi. Powiedział, że jest to obiekt 

dwubryłowy. Dodał, ze budynek ten znajduje się w strefie, która została objęta uchwałą w sprawie przystąpienia 

do zmiany planu (red. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego) Poinformował, że w tej chwili 

toczy się postępowanie co do przyszłości budynku. Dodał, że budynek wymaga nakładów, ponieważ  

w momencie budowy sąsiedniego budynku przez spółdzielnię mieszkaniową „Przyszłość”, zaczął „siadać”, 

pękać, został sklamrowany, klamry zostały zdjęte. Dodał, że istniała konieczność naprawy całej połaci 

dachowej. Powiedział, że rozważa się czy budynek będzie ciągle „łatany”, czy zostanie zlikwidowany  

i odtworzony zostanie inny lokal.  

Radny Eugeniusz Dembek zapytał, co z łącznikiem na ul. Wojska Polskiego z ul. Wyszyńskiego? 

Wypowiedział się w sprawie zwiększenia ilości parkingów. Zabrał również głos w sprawie pomalowania 

lokomotywy przy dworcu.  

Zastępca Burmistrza Miasta Iławy – Ryszard Ławrynowicz odniósł się do powyższej wypowiedzi 

Radnego i wyjaśnił, że odbyło się spotkanie z dwiema wspólnotami mieszkaniowymi przy ul. Wojska Polskiego. 

Powiedział, że oczekuje się na rozrysowanie możliwości zwiększenia tych miejsc przy udziale powyższych 

wspólnot.  

Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik powiedział, że w tej sprawie już rozmawiano. 

Powiedział, że odnowienie lokomotywy byłoby możliwe ale jest to kwestia pieniędzy.  
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Radny Wojciech Szymański zadał ponownie pytanie w sprawie plaży przy ul. Kajki i zapytał, czy firmy 

które stawały do przetargu miały już narzucony jakiś limit finansowy? Czy mogą nam opracować plan, który 

będzie opiewał na kwotę np. 5 mln zł?  

Zastępca Burmistrza Miasta Iławy – Ryszard Ławrynowicz ponownie zabrał głos w sprawie plaży 

miejskiej i powiedział, że nie było ustanowionego limitu, lecz w międzyczasie pojawiła się sprawa związana  

z próbą przebudowy pomostu. Dodał, że będzie to związane z koniecznością m.in. zbadania podłoża, co będzie 

miało wpływ na wzrost kosztów przedsięwzięcia, a pozwoli na powstanie nowego pomostu.  

Radny Roman Waruszewski zabrał głos w sprawie malowania deptaka przy moście na Jeziorakiem. 

Zaproponował odnowienie i zmodernizowanie go, ponieważ schodzi farba.  

Zastępca Burmistrza Miasta Iławy – Ryszard Ławrynowicz odniósł się do powyższej wypowiedzi 

Radnego i poinformował, że na początku w to przedsięwzięcie chciał zaangażować się zakład karny, ale sprawa 

jest już nieaktualna. Dodał, że w zeszłym roku odnawiane były elementy drewniane, lecz konstrukcja stalowa 

nie była remontowana. Nadmienił, że na dniach zostanie to rozstrzygnięte.  

 

Ad. 11. Wnioski mieszkańców Iławy 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie - Roman Groszkowski poinformował, że w terminie 

przewidzianym w statucie, nie wpłynął żadem wniosek mieszkańców o udzielenie głosu w czasie sesji.  

 

Ad. 12. Komunikaty i oświadczenia 

 

Radny Lech Żendarski w imieniu stowarzyszenia „Promyk” zaprosił na bezpłatne badanie cukru, które 

przeprowadzone będzie 10 maja na terenie Gimnazjum Nr 1. Dodał, że badanie to odbędzie się w godzinach 

13-16 w ramach pikniku europejskiego.  

Radna Anna Zakrzewska powiedziała, że w związku z tym, że jesteśmy żywotnie zainteresowani 

miejscami pracy w naszym mieście, to na prośbę Pań salowych chciałaby odczytać pismo. Dodała, że szpital 

przekazał 07 marca 2012 roku do firmy „Impel” 76 osób - salowe, które miały przekwalifikować się i być 

sprzątaczkami na czas nieokreślony. Poinformowała, że z tych 76 osób zatrudnionych na czas nieokreślony 

zostało tylko 11, z czego 6 otrzymało niżej przedstawione pismo - w treści jak poniżej: <<red. odczytano>> 

<< Oddelegowanie. Informuję Panią, że z dniem 25.04.2014 zgodnie z artykułami Kodeksu Pracy 

oddelegowuję Panią do objęcia usługi porządkowo – czystościowej na stanowisku sprzątająca w obiekcie Nowy 

Szpital w Świeciu ul. Wojska Polskiego 126, Świecie. Praca odbywać się będzie w systemie równoważnym, od 

poniedziałku do niedzieli. Dnia 25.04.2014r. o godz. 7:00 będzie na Panią czekała Pani, która jest 

odpowiedzialna za realizację usługi we wskazanym obiekcie. Przyczyną oddelegowania jest nagła konieczność 
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uzupełnienia braków kadrowych wynikająca z przyczyn niezależnych od firmy Hospital. Nie stawienie się we 

wskazanym miejscu i czasie spowoduje narażenie spółki na kary wynikające z wadliwego wywiązania się  

z podjętych zobowiązań. Pracodawca zwraca udokumentowane koszty dojazdu do Świecia w stosownej 

wysokości II klasą PKP lub PKS. Prosimy, aby wzięła Pani ze sobą dowód osobisty.>>.  

Powiedziała, że jest to tragedia, ponieważ jedna z pań już leży w szpitalu po otrzymaniu takiej 

wiadomości. Podkreśliła, że te panie nie są w stanie dojechać do Świecia i pracować w systemie równoważnym. 

Zwróciła uwagę, że codziennie musiałyby wyjechać ok. 20, żeby być o 5 w Świeciu, nie miałyby jak wrócić. Na 

zakończenie swojej wypowiedzi powiedziała, że to chyba jest po to, żeby same zrezygnowały z pracy, żeby nie 

płacić odpraw, co innego jest obiecywane, wszyscy obiecywali pomoc. Powiedziała,  że jest to tragedia dla nich 

i ich rodzin. 

W kwestii komunikatów i oświadczeń głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie - Roman 

Groszkowski. Przekazał następujące informacje: 

- zaprosił do udziału w obchodach „Dnia Pomarańczowego”, w których będzie uczestniczyła również 

delegacja z Tholen, zaprosił do uczestnictwa zarówno w rajdzie rowerowym jak i w pikniku na terenie 

Gimnazjum nr 1,  

-  przypomniał o konieczności terminowego złożenia oświadczeń majątkowych (w 2 egzemplarzach 

wraz z zeznaniem podatkowym),  

-  zawiadomił, iż termin kolejnej sesji zaplanowany jest na 28 maja na godz. 1300. 

 

Ad. 13. Zamknięcie obrad XLIX Sesji  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Roman Groszkowski  wobec zrealizowania porządku obrad  

o godzinie 1540 zamknął sesję. 

 

Szczegółowy przebieg obrad zawiera nagranie dźwiękowe z sesji  

dostępne w Biurze Rady Miejskiej 
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